

Uregistrert 404
kassasjensvedtak

10.11.1977

289

Jnr. 2625/1977-004.148
AH/EEH

Statistisk Sentralbyrå
Sentralkontoret for folkeregistrering
Postboks 8130 Dep.

OSLO 1

ARKIVERING AV FOLKEREKISTRENE HOVEDREGISTERKORT

Vi viser til Deres brev av 19. september d.å., ref. 2230/77 Ham/JHS/AMJ (2.1) og Deres brev av 11. oktober d.å., ref. 2230/77 Ham/AMJ.

Som svar på Deres forespørsel av 19. september d.å. vil Riksarkivaren få presisere at han i sitt brev av 8. juni d.å. ga ut uttrykk for at alle hovedregisterkort opprettet før 1970 må bevares. Dette gjelder også de hovedregisterkort som inneholder opplysninger som er folkeregistreringen uvedkommende. Vi vil derfor sterkt frarå at Statistisk Sentralbyrå går til det skritt å be folkeregisterkontorene makulere disse kortene.

Når det gjelder de foreslåtte tidsfrister for arkivering av hovedregisterkort og navnekort, har riksarkivaren følgende merknader:

Riksarkivaren sier seg enig i Sentralkontorets forslag til folkeregistreringslovens forskrifter § 7, 1. ledd når det gjelder hovedregisterkort som er plassert i avgangsregisteret for døde. Vi mener imidlertid at bortfall av taushetsplikten etter 60 år også må gjelde for de hovedregisterkort som er satt i avgangsregisteret for utvandrede. De opplysninger som vil bli frigitt før en eventuell person (som har vendt tilbake til Norge) er død, vil i svært få tilfelle være av sensitiv karakter. I slike tilfelle vil riksarkivaren antakelig få fullmakt til å forlenge klausuleringsbestemmelsene. Vi vil nevne at riksarkivaren i forbindelse med den reviderte forvaltningslov har tatt opp med Kirke- og undervisningsdepartementet spørsmålet om å gi riksarkivaren fullmakt til å forlenge taushetsplikten utover 60 år når hensynet til personvern tilsier det. Departementet har gitt forslaget sin tilslutning.

Når det gjelder folkeregisterkontorene må det være mest hensiktsmessig å få en samlet overføring til Arkivverket av hovedregisterkort både fra avgangsregisteret for døde og avgangsregisteret for utvandrede. Vi frykter også at forskjellig tidsfrist for bortfall av taushetsplikten for de to re-

gistrene vil kunne skape forvirring i folkeregisterkontorene og at den lengste tidsfristen i realiteten ikke alltid vil bli overholdt.

Når det gjelder tidsfrist for avlevering av hovedregisterkort til Arkivverket, mener riksarkivaren det ville være naturlig om kortene blir overført til Arkivverket om lag 25 år etter de er blitt plassert i avgangsregistrene. (Jfr. regler for avlevering av arkivsaker fra statsforvaltningen til Arkivverket, fastsatt av riksarkivaren 16. mai 1968). Som vi tidligere har presisert overfor Statistisk Sentralbyrå, kan overføring av hovedregisterkortene skje alt før 25 år hvis et folkeregisterkontor ikke har oppbevaringsmuligheter. Vi vil imidlertid ikke sette oss i mot at overføring av hovedregisterkortene først skjer etter at de har vært oppbevart 60 år i folkeregistrenes avgangsregister.

Når det gjelder de hovedregisterkort som det nå er aktuelt å overføre til Arkivverket, ber vi Dem ta kontakt med statsarkivarene i de aktuelle distrikt.

D.M.

Dagfinn Mannsåker

A.S.
Arne Strøm

Gjenpart sendt:

Statsarkivarene i Oslo, Hamar, Kristiansand, Stavanger, Bergen, Trondheim, og arkivar Arvid Lohne i Tromsø.
Arkivinspeksjonen